
Obec Lučina 
Finanční výbor 

 

 
 

Zastupitelstvo obce Lučina 

Finanční výbor 

Zápis a usnesení z jednání Finančního výboru ZO Lučina č. 4 
ze dne 12. 6. 2023 

 

Program jednání: 1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Kontrola hospodaření Základní školy a mateřské školy Lučina, 

příspěvková organizace, za rok 2022 

4. Kontrola čerpání rozpočtu za první pololetí roku 2023 

5. Aktualizace Jednacího řádu Finančního výboru obce Lučina 

 

Jmenovitý seznam 
hlasujících: 

Mgr. Roman Gryc, RNDr. Libor Král, RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

 

Schůzi řídil: RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

Přizvání hosté: Eva Bazalová, DiS. (účetní, OÚ Lučina), Zdeňka Hrabcová (hlavní účetní ZŠ 
a MŠ Lučina), Mgr. Ilona Racková (ředitelka ZŠ a MŠ Lučina) 

 
Usnesení: 
jednání č. /FV/ 
číslo bodu progr. 

Název projednávaného bodu, jeho popis a usnesení Hlasování 

č. 4/FV/2 Schválení programu Pro: 3 

 

č. 4/FV/3 Kontrola hospodaření Základní školy a mateřské školy Lučina, 
příspěvková organizace, za rok 2022 

Finanční výbor provedl kontrolu hospodaření Základní školy a mateřské 
školy Lučina, příspěvková organizace, za rok 2022. K základním 
podkladovým materiálům pro jednání patřily: 
1. Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace ke konci roku 2022. 
2. Rozvaha příspěvkové organizace ke konci roku 2022. 
3. Rozbor nákladů ZŠ a MŠ Lučina za rok 2022. 
4. Rozbor výnosů ZŠ a MŠ Lučina za rok 2022. 

Z hodnocení výkazu zisku a ztrát vyplývalo: 

➢ Celkové náklady hlavní činnosti dosáhly výše 16,945 mil. Kč a 
hospodářské činnosti 376,8 tis. Kč. Celkové náklady tak dosáhly výše 
17,322 mil. Kč. Celkové výnosy hlavní činnosti dosáhly 16,914 mil. Kč a 
hospodářské činnosti 435,2 tis. Kč. . Celkové náklady tak dosáhly výše 
17,349 mil. Kč. Výsledek hospodaření běžného účetního období tak 
dosáhl u hlavní činnosti hodnoty -31,3 tis. Kč a u hospodářské činnosti 
58,4 tis. Kč. 

 



 

 
Obec Lučina 

Finanční výbor 

 

- 2 - 

 
Celkový výsledek hospodaření Základní školy a mateřské školy Lučina, 
příspěvkové organizace, za rok 2022 dosáhl kladné hodnoty ve výši 27,1 
tis. Kč. 

➢ Oproti minulému roku došlo k navýšení celkových nákladů 2,370 mil. Kč. 

➢ Oproti minulému roku došlo k navýšení celkových výnosů 2,361 mil. Kč. 

➢ K navýšení nákladů oproti roku 2021 došlo u spotřeby materiálů 
o 483 tisíc Kč, u položky ostatních služeb o 377,4 tis. Kč, u oprav 
a udržování o 34,9 tis. Kč, u spotřeby energie o 13,2 tis. Kč. 

➢ Ke snížení nákladů došlo u položky ostatní náklady z činnosti v celkové 
výši 16,0 tis. Kč. 

➢ Ke zvýšení výnosů z činnosti došlo především u složky výnosy z prodeje 
služeb, a to v celkové výši 357 tis. Kč za hlavní činnost a o 112,5 tis. Kč 
za hospodářskou činnost. Zde se nejvíce projevila složka stravného.  
Kč. 

➢ Významně se rovněž navýšila v celkových výnosech z činnosti položka 
ostatní výnosy z činnosti. Na zvýšení této položky o téměř 233 tisíc se 
nejvíce podílely příspěvky od rodičů, včetně plateb za družinu. 

➢ Dále se významně zvýšily výnosy vybraných místních vládních institucí 
z transferů oproti předcházejícímu kalendářnímu roku (nárůst o 1,770 mil. 
Kč. 

Účetní ZŠ a MŠ Lučina p. Hrabcová poskytla Finančnímu výboru všechny 
základní podklady pro jednání, včetně detailního rozpisu rozboru nákladů 
a výnosů ZŠ a MŠ Lučina a návrhu rozpočtu na rok 2023. V tomto návrhu se 
počítá s celkovými výnosy a celkovými náklady ve výši 18,7 mil. Kč. Členům 
Finančního výboru byl dále předložen návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu ZŠ a MŠ Lučina na rok 2025 až 2026. 

Dotazy členů Finančního výboru byly řádně zo.dpovězené p. ředitelkou ZŠ 
a MŠ Lučina a p. účetní ZŠ a MŠ Lučina 

K tomuto bodu byl pořízen zápis o kontrole, který je součástí tohoto zápisu. 

 

FV 
projednal: 

hospodaření Základní školy a mateřské školy Lučina, příspěvková 
organizace, za rok 2022 a neshledal v jejím hospodaření závažnějšího 
pochybení či nedostatků nutných k odstranění 

Pro: 3 

 

 

 

č. 4/FV/4 Kontrola čerpání rozpočtu za první pololetí roku 2023 

Pro kontrolu čerpání rozpočtu za první pololetí roku 2023 měl finanční výbor 
k dispozici od paní účetní Bazalové Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
sestavený ke konci května 2023. Rozpočtové příjmy na celý rok jsou 
plánované ve výši 29,54 milionů Kč. Jejich plnění je za pět měsíců ve výši 
39 % lze považovat za přiměřené za dané období. Rozpočtové výdaje jsou 
plánované ve výši 48,74 milionů Kč včetně položky nespecifikované rezervy 
ve výši 15,75 milionů Kč. Za první pět měsíců letošního roku dosáhly celkové 
příjmy hodnoty 11,41 milionů Kč a celkové výdaje 9,27 milionů Kč. Saldo 
příjmů a výdajů po konsolidaci tak zůstalo kladné ve výši 2,14 milionů Kč. 
Na běžných účtech celkem tak měla obec Lučina ke konci května letošního 
roku 20,8 mil. Kč. 

 

 

 

  

 

FV bere  
na vědomí: 

stav plnění rozpočtu obce Lučina za prvních pět měsíců kalendářního roku 
2023 bez výhrad 

Pro: 3 

 



Obec Lučina 
Finanční výbor 

 

 
   

- 3 - 

č. 4/FV/5 Aktualizace Jednacího řádu Finančního výboru obce Lučina 

Výbor projednal Jednací řád FV obce Lučina, který byl schválen usnesením 
ZO obce č. 3 ze dne 4. 2. 2015. Důvodem projednání tohoto bodu byla 
aktualizace Jednacího řádu FV obce Lučina po osmi letech. Aktualizace se 
týkala následujícího: 

➢ Byla aktualizována formální úprava Přílohy č. 1 „Zápis a usnesení 
z jednání finančního výboru. 

➢ Byla aktualizována formální úprava Přílohy č. 2 „Zápis o kontrole 
finančního výboru. 

➢ Všude v textu, kde bylo původně používáno slovo starostka, došlo 
k nahrazení tohoto slova slovem starosta. 

➢ Na konci jednacího řádu došlo k nahrazení slovních spojení „starostka 
OÚ Lučina“ a „místostarosta OÚ Lučina“ slovním spojením „starosta obce 
Lučina“ a „místostarosta obce Lučina“. 

Jednací řád Finančního výboru včetně obou příloh je součástí tohoto zápisu. 

 

FV 
doporučuje 
ZO a RO: 

projednat a schválit aktualizaci Jednacího řádu Finančního výboru 
Pro: 3 

 

 

 

 

 

V Lučině dne 12. června 2023 

 

 

 Podpis: 
 

  
RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

  
předseda finančního výboru 

 


